РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию
допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения
(«ГОСТ Р 50597-2017. Дороги автомобильные и улицы. Требования
к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения. Методы контроля», «ГОСТ Р 55706-2023.
Освещение наружное утилитарное. Классификация и нормы»), на основании
решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 02.04.2014 № 517 «Об
утверждении правил благоустройства территории муниципального обра-
зования ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график включения и отключения наружного освещения
ЗАТО г.Североморск в темное время суток на 2025 год согласно приложению
к постановлению.

2. В целях экономного расходования электроэнергии в летний период
2025 года произвести отключение наружного освещения ЗАТО г.Североморск
с 04.05.2025.

3. Контрольное включение наружного освещения произвести с 10 августа
по 13 августа 2025 года.

4. Произвести включение наружного освещения 13.08.2025 согласно
утвержденному графику.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Разместить постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 28.12.2024 г.                                                                     № 2313

Об утверждении графика включения

и отключения наружного освещения

ЗАТО г.Североморск на 2025 год

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 28.12.2024 № 2313

ГРАФИК

включения и отключения электросетей наружного освещения

ЗАТО г.Североморск на 2025 год

Месяц Дата

Январь

 1-3 4-6 7-9 10-12 13-15 16-18 19-21 22-24 25-27 28-31

вкл. 14.50 15.00 15.10 15.15 15.25 15.35 15.45 15.50 16.05 16.20

откл. 10.50 10.45 10.40 10.35 10.30 10.20 10.15 10.05 09.55 09.45

Февраль

вкл. 16.30 16.45 16.55 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.05 18.15

откл. 09.30 09.20 09.10 09.00 08.45 08.30 08.15 08.00 07.50 07.45

Март

вкл. 18.20 18.35 18.45 18.55 19.10 19.20 19.30 19.45 19.55 20.10

откл. 07.30 07.20 07.10 07.00 06.50 06.35 06.25 06.10 05.55 05.40

Апрель

вкл. 20.25 20.40 20.55 21.10 21.25 21.45 22.00 22.20 22.45 23.25

откл. 05.20 05.05 04.50 04.35 04.15 04.00 03.40 03.15 02.50 02.20

Май

вкл. 23.55

откл. 1.20

Август

вкл.     23.05 22.35 22.10 21.50 21.35 21.15

откл.

(14, 15

августа)

02.30

02.55 03.20 03.40 04.00 04.20

Сентябрь

вкл. 20.50 20.35 20.20 20.05 19.55 19.40 19.25 19.10 18.55 18.45

откл. 04.35 04.50 05.05 05.15 05.30 05.40 05.55 06.05 06.25 06.30

Октябрь

вкл. 18.30 18.15 18.05 17.50 17.40 17.30 17.15 17.05 16.50 16.40

откл. 06.40 06.50 07.00 07.10 07.25 07.35 07.45 07.55 08.10 08.20

Ноябрь

вкл. 16.25 16.15 16.05 15.55 15.45 15.35 15.25 15.15 15.10 15.00

откл. 08.35 08.45 08.55 09.05 09.20 09.30 09.40 09.50 10.00 10.10

Декабрь

вкл. 14.55 14.55 14.40 14.40 14.40 14.45 14.40 14.40 14.40 14.45

откл. 10.20 10.25 10.35 10.45 10.55 10.55 10.55 10.55 10.55 10.50

_____________________